
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
Odbor stavebního úřadu 

oddělení stavebního úřadu 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 

 
 

 

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: MUMO-OSU/44029/22 
  Spisová zn.: OSU/7926/2022/Grae 

    

  Opr. úř. osoba: Ing. Eva Grabovská 
  Telefon: 583 452 137 
  E-mail: grabovskae@mohelnice.cz 
    

  Datum: 21.12.2022 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterou 
zastupuje Ing. Jiří Horák, IČO 73115606, Poděbradova č. p. 1843/4, 741 01  Nový Jičín 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 14.12.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Loštice - Moravičanská, Trávník NNK, k.ú. Loštice 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 75 (zastavěná plocha a nádvoří), 86 (zahrada), 91/1 (ostatní 
plocha), 91/5 (ostatní plocha), 91/11 (ostatní plocha), 91/18 (ostatní plocha), 571 (ostatní plocha), 573 
(zastavěná plocha a nádvoří), 575/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 577 (zastavěná plocha a nádvoří), 580 
(zastavěná plocha a nádvoří), 581 (zastavěná plocha a nádvoří), 582/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 583 
(zastavěná plocha a nádvoří), 631 (zastavěná plocha a nádvoří), 632/1 (ostatní plocha), 642/1 (zahrada), 
644/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 645 (zastavěná plocha a nádvoří), 647 (zastavěná plocha a nádvoří), 
649/1 (zahrada), 651 (zastavěná plocha a nádvoří), 653 (zastavěná plocha a nádvoří), 655 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 657 (zastavěná plocha a nádvoří), 659 (zastavěná plocha a nádvoří), 661 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 663/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 667 (zahrada), 668/1 (ostatní plocha), 668/3 (ostatní plocha), 
670 (zastavěná plocha a nádvoří), 672 (zahrada), 673 (zastavěná plocha a nádvoří), 676 (ostatní plocha), 681 
(zastavěná plocha a nádvoří), 683 (zastavěná plocha a nádvoří), 686 (zastavěná plocha a nádvoří), 687 
(zahrada), 688 (zastavěná plocha a nádvoří), 689 (zahrada), 690/1 (ostatní plocha), 728/2 (ostatní plocha), 
735 (zahrada), 742/1 (orná půda), 743 (zastavěná plocha a nádvoří), 744 (zahrada), 745/1 (zahrada), 746 
(zastavěná plocha a nádvoří), 747 (zahrada), 748 (zastavěná plocha a nádvoří), 749/1 (zahrada), 749/2 
(zahrada), 752 (ostatní plocha), 753 (zastavěná plocha a nádvoří), 754 (zahrada), 755 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 756 (zahrada), 757 (zastavěná plocha a nádvoří), 758 (zahrada), 759 (zastavěná plocha a nádvoří), 
760 (zahrada), 761/1 (zahrada), 762 (zastavěná plocha a nádvoří), 764/1 (ostatní plocha), 765 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 766 (zastavěná plocha a nádvoří), 768 (zahrada), 769/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
769/2 (ostatní plocha), 771 (ostatní plocha), 772/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 772/2 (zahrada), 774/4 
(zahrada), 776 (zahrada), 778 (zastavěná plocha a nádvoří), 779/1 (zahrada), 1737 (ostatní plocha), 2241 
(ostatní plocha) v katastrálním území Loštice. 
 
Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/44029/22 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 

jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém 
upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky v termínu do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  

Po uplynutí lhůty pro podání námitek a závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí a ukončeno dokazování. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům 
rozhodnutí, a to ve lhůtě od 23.01.2023 do 27.01.2023. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 313 (Městský úřad Mohelnice, odbor 
stavebního úřadu, Po, St  8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00, ostatní dny po předchozí tel. dohodě). 
 
Popis stavby: 

Předmětem záměru je realizace nadzemního a podzemního liniového vedení NN ve městě Loštice, v ul. 
Trávník a Moravičanská. Předmětem projektové dokumentace je vybudování nového zemního kabelového 
vedení NN v k.ú. Loštice, místo stávajícího venkovního vedení, které bude v souběhu nových 
projektovaných tras bude demontováno. Součástí projektu je výstavba dvou nových betonových sloupů.  

Dojde k výměně sloupu č. 96, křížením toku nadzemním vedením pomocí kabelů AES 4x120 o délce 40m, 
tato část je ve stejné trase a jedná se o rekonstrukci vedení, nepodléhá schválení na stavebním úřadě. 
Vedení je provedeno zemními kabely AYKY-J 3x240+120, které jsou smyčkovány přes přípojkové skříně SS 
101, SS201 v provedení do výklenku nebo pilíře. Za tokem je svod do rozpojovací skříně SR722 R180,  
v rozpojovací skříni je vedení odjištěno a dále pokračuje v zemi, jedná se o dva kabely AYKY-J 3x240+120,  
v délce 56 m, křižující zpevněnou plochu a dále vedou podél komunikace, křižují vjezdy k budovám a jsou 
napojeny na přípojkové skříně nemovitostí, Následně pokračují do rozpojovací skříně SS 101 R181, do které 
vede i přípojka provedená kabelem 2 x AYKY-J 4x25 v délce 47m. 

Z R181 kabely 2x AYKY-J 3x240+120 v délce 132 m křižují komunikaci a následně vedou podél školy a kříží 
komunikaci a dále vedou v chodníku okolo fary. U křižovatky ulic Moravičanská a Trávníky je rozpojovací 
skříň R20 SR 822. Z R20 je přípojka pro kostel AYKY-J 3x120+70 v délce 32 m, dva kabely pokračují po ul. 
Moravičanská, jeden slouží pro připojení odběratelů jedné strany ulice v chodníku a napojuje jednu stranu 
zástavby ulice, druhý kabel obdobně na druhé straně ulice, tam kde není dostatek prostoru mezi budovou a 
cestou přechází na druhou stranu a oba kabely vedou v souběhu, vedení končí v rozpojovací skříni SD 922 
R17 na rohu ul. Moravičanská a Jižní. Z R20 vede jeden kabel na ul. Trávníky, křižuje tuto ulici a následně 
vede v projektovaném chodníku. Na místě, kde se ulice stáčí dochází ke křížení komunikace a kabelu. Kabel 
je zasmyčkován přes přípojkové pilíře, z přípojkových pilířů je vyveden kabel (HDV) sloužící k propojení mezi 
novým přípojkovým pilířem a stávajícím elektroměrem. Kabelová trasa vede v zahradách soukromníků, 
přípojkové pilíře jsou v plotech přístupné z venku. 

Trasa se vyhýbá všem vzrostlým keřům a stromům, v blízkosti je nutné výkop provádět ručně a dbát nato 
aby nebyl narušen kořenový systém. Na pozemku parc. č. 758 je rozpojovací skříň R182 SR 722, která slouží 
pro připojení domu. Vedení dále pokračuje ulicí v zahradách až na pozemek parc. č. 761/1 tam  
z prostorových důvodu křižuje ulici na druhou stranu. Tam je jeden přípojkový pilíř na následně se vrací  
na původní stranu a pokračuje v zahradě, odbočení na druhou stranu pro připojení RD. Následně vede 
kousek za ohyb, kde křižuje cestu a kousek se vrací a křižuje cestu a je ukončen v rozpojovací skříni R19 SR 
822, z ní je vyveden svod po vyměněném betonovém sloupu a připojuje stávající odbočku nadzemního 
vedení vedoucí přes řeku. Z R19 dále vedou také dva kabely pokračující ulicí trávníky, a vedou  



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/44029/22 

 
Strana 3 (celkem 5) 

 

do trafostanice SU_1014, z jednoho kabelu jsou připojené přípojkové pilíře a na ně navazující HDV, na 
pozemku je tato trasa rozdělena rozpojovací skříní R183 typ SR502 sloužící zároveň pro připojení dvou RD. 
Dále pokračuje ul. Trávníky, tento úsek je stísněný mezi vodovodem a plotem je málo prostoru. Pak vedení 
odbočuje na ul. Jižní, kde křižuje komunikaci a je ukončené v trafostanici. Je vybudován propoj mezi R 142 a 
X4 kabelem AYKY-J 3x120+70 o délce 109 m, výkop je veden v krajnici komunikace. 

 
Poučení: 

Jedná se o liniovou stavbu dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a 
námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 
případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení a připomínky 
veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v následujícím odstavci 4, se 
nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, si účastník může zvolit zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. 

 

 

 
Ing. Eva Grabovská 
referentka  
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, doručuje se toto oznámení účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno 
vyvěšením oznámení na úřední desce MěÚ Mohelnice a MěÚ Loštice, dnem vyvěšení je den vyvěšení  
na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se oznámení 
považuje za doručené. 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce  
na webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/44029/22 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 

řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru): 

parc. č. 76/3, 77, 617, 641/3, 646, 648, 649/2, 671, 680/2, 684, 728/1, 751/1, 775, 780/3, 2259/89, 2259/90 
v katastrálním území Loštice. 
 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Rozdělovník: 

Zástupce žadatele: 
Ing. Jiří Horák, Poděbradova č. p. 1843/4, 741 01 Nový Jičín 1 

Ostatní účastníci: 
Helena Ležatková, Lazecká č. p. 458/24, Lazce, 779 00 Olomouc 9 
Klementina Jevická, Trávník č. p. 28/23, 789 83 Loštice 
Pavel Raichl, Trávník č. p. 369/13, 789 83 Loštice 
Ing. Petr Raichl, Olomoucká č. p. 327/76, 789 83 Loštice 
Jakub Malíček, Trávník č. p. 506/31, 789 83 Loštice 
Kateřina Malíčková, Trávník č. p. 506/31, 789 83 Loštice 
Josef Grézl, Moravičanská č. p. 198/9, 789 83 Loštice 
Martina Strouhalová, Moravičanská č. p. 198/9, 789 83 Loštice 
Marcela Hopjáková, Hradská č. p. 107/21, 789 83 Loštice 
František Stratil, Valašská č. p. 1336/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 
Petr Horák, Trávník č. p. 30/17, 789 83 Loštice 
Eva Bílková, Pod Střelnicí č. p. 333/7, 789 83 Loštice 
Jaroslav Hedrich, Halasova č. p. 894/2, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 6 
Ivo Furmánek, Moravičanská č. p. 186/7, 789 83 Loštice 
Jan Snášel, Moravičanská č. p. 21/4, 789 83 Loštice 
Jana Snášelová, Moravičanská č. p. 21/4, 789 83 Loštice 
Věda Zapletalová, Trávník č. p. 29/21, 789 83 Loštice 
JUDr. Jan Eliáš, Ph.D., Bezručova č. p. 695/21, 789 83 Loštice 
Margita Eliášová, Bezručova č. p. 695/21, 789 83 Loštice 
Alena Kleckerová, Moravičanská č. p. 213/16, 789 83 Loštice 
Maria Rozsypalová, Trávník č. p. 366/11, 789 83 Loštice 
František Mazal, Moravičanská č. p. 228/17, 789 83 Loštice 
Lucie Vaculíková, Wellnerova č. p. 559/12, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 
Ivan Kobza, Trávník č. p. 367, 789 83 Loštice 
Eva Nakládalová, Trávník č. p. 368/5, 789 83 Loštice 
Vlastimil Chmelař, Nerudova č. p. 918/4, 789 85 Mohelnice 
Alena Chmelařová, Nerudova č. p. 918/4, 789 85 Mohelnice 
Petr Musil, Trávník č. p. 362/1, 789 83 Loštice 
Lukáš Kubiček, Moravičanská č. p. 294/15, 789 83 Loštice 
Miroslava Šípková, Moravičanská č. p. 238/5, 789 83 Loštice 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/44029/22 

 
Strana 5 (celkem 5) 

 

František Tomášek, Moravičanská č. p. 317/11, 789 83 Loštice 
Petr Pyšný, Trávník č. p. 31/4, 789 83 Loštice 
Ludmila Pyšná, Trávník č. p. 31/4, 789 83 Loštice 
Lukáš Malínek, Za Penzionem č. p. 1275/16, 789 85 Mohelnice 
Petra Malínková, Bílá Lhota č. p. 33, 783 21 Chudobín 
Lukáš Němec, Moravičanská č. p. 206/18, 789 83 Loštice 
Kateřina Němcová, Moravičanská č. p. 206/18, 789 83 Loštice 
Jan Toroni, Moravičanská č. p. 249/2, 789 83 Loštice 
Miroslav Zemánek, Trávník č. p. 331/19, 789 83 Loštice 
Ing. Josef Koukal, Moravičanská č. p. 33/1, 789 83 Loštice 
MUDr. Ludmila Koukalová, Moravičanská č. p. 33/1, 789 83 Loštice 
Boleslav Vogt, Trávník č. p. 26/27, 789 83 Loštice 
Alena Horáková, Moravičanská č. p. 208/24, 789 83 Loštice 
Lukáš Vykydal, Moravičanská č. p. 208/24, 789 83 Loštice 
Petr Sedláček, Moravičanská č. p. 205/22, 789 83 Loštice 
Eva Sedláčková, Moravičanská č. p. 205/22, 789 83 Loštice 
Jitka Schovajsová, Moravičanská č. p. 212/12, 789 83 Loštice 
Zdeněk Všetička, Ostružnická č. p. 342/40, 779 00 Olomouc 9 
Eva Všetičková, Ostružnická č. p. 342/40, 779 00 Olomouc 9 
Tomáš Frank, Trávník č. p. 23/6, 789 83 Loštice 
Libor Kaža, Bezděkov u Úsova č. p. 34, 789 73 Úsov 
Jitka Kažová, Trávník č. p. 25/29, 789 83 Loštice 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č. p. 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, DS: PO, 3kpd8nk 
Anna Linhartová, Moravičanská č. p. 217/14, 789 83 Loštice, DS: FO, 3c8nf5t 
Římskokatolická farnost Loštice, Moravičanská č. p. 22/8, 789 83 Loštice, DS: PO_R, t4qavfr 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č. p. 753/120, Hodolany, 779 00 
Olomouc 9, DS: PO, ur4k8nn 
Lenka Urbánková, Moravičanská č. p. 214/20, 789 83 Loštice, DS: FO, 2ik8sd5 
Petr Kuba, s.r.o., Okružní č. p. 186/15, 789 85 Mohelnice, DS: PO, zucs3g6 
Flue Solutions & Energy s.r.o., Zelená č. p. 809/1, Zábřeh, DS: zqxtscb 
Město Loštice, nám. Míru č. p. 66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č. p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1, DS: PO, 
e2uvpqj 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
Městský úřad Loštice, nám. Míru č. p. 66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 
POVODÍ MORAVY A.S., Dřevařská 11, Brno, DS: PO, m49t8gw 
GasNet, s.r.o., Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: PO, rdxzhzt 

Dotčené orgány: 
MěÚ Mohelnice - odbor SÚ, úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad, U Brány č. p. 916/2, 789 85 
Mohelnice 
MěÚ Mohelnice - odbor ŽP, ochrana ovzduší, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
MěÚ Mohelnice - odbor ŽP, ochrana přírody a krajiny, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
MěÚ Mohelnice - odbor ŽP, ochrana ZPF, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
MěÚ Mohelnice - odbor ŽP, vodoprávní úřad, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

Úřední desky: 
Městský úřad Mohelnice - úřední desky, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
Městský úřad Loštice - úřední desky, nám. Míru č. p. 66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 


		2022-12-21T08:48:07+0100




